



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2025 г. № 159

г. Воронеж

Г О внесении изменений Г
в постановление Правительства
Воронежской области
от 14.02.2018 № 138

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 14.02.2018 № 138 «Об утверждении Правил предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области бюджетных кредитов» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 10.05.2018 № 408, от 20.12.2018 № 1166, от 04.03.2019 № 191, от 01.04.2022 № 213, от 21.12.2023 № 941) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Кустова Д.А.».

1.2. В Правилах предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области бюджетных кредитов:

1.2.1. В пункте 6:

1.2.1.1. В абзаце первом после слова «кредитов» дополнить словами «бюджетам муниципальных образований».

1.2.1.2. В подпункте «а» слова «с исполнительным органом Воронежской области в сфере финансов» заменить словами «с министерством финансов Воронежской области».

1.2.2. В пункте 7:

1.2.2.1. В абзаце четвертом подпункта 7.1 слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований».

1.2.2.2. В абзаце пятом подпункта 7.2 слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований», слова «государственной власти» исключить.

1.2.2.3. В абзаце четвертом подпункта 7.3 слова «кредитов муниципальным образованиям» заменить словами «кредитов бюджетам муниципальных образований».

1.2.3. В пункте 9:

1.2.3.1. В абзаце первом слова «кредитов муниципальным образованиям» заменить словами «кредитов бюджетам муниципальных образований».

1.2.3.2. В абзаце втором слова «кредитов муниципальным образованиям» заменить словами «кредитов бюджетам муниципальных образований».

1.2.4. В пункте 10 слова «кредиты муниципальным образованиям» заменить словами «кредиты бюджетам муниципальных образований».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Кустова Д.А.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев